
自動販売機設置事業者公募 募集要項 (案) 

城南警察署 

 

自動販売機の設置・運営を目的とする県有財産（建物の一部）の貸付の相手方を公募（一般競争入札）により

募集します。 

 公募に参加される方は、この募集要項をよく読み、各記載事項を承知した上で参加してください。 

 

１ 入札に付する事項 

（１）貸付物件 

名称 住所 貸付場所 
貸付 

面積 

設置 

台数 

販売 

品目 
最低貸付料 

城南警察署 

庁舎の一部 

福岡市城南区七隈 

７丁目４１－１５ 

２階 

エレベーター横 

約 

1.5㎡ 
1台 

飲料等 

（ｶｯﾌﾟ式不可） 

1,156,000  円 

（3年間の総額）   

  ※貸付面積には、使用済み容器回収ボックス設置部分・放熱余地を含む。 

  ※別紙「位置図・配置図」を参照 

（２）貸付期間 

   令和７年８月１日から令和１０年７月３１日まで（３年間）※更新なし 

（借地借家法第38条の規定に基づく定期建物賃貸借契約） 

（３）用途 

   自動販売機（飲料）の設置・運営に限るものとします。 

（４）貸付料等 

  ア 貸付料は、落札金額とし、毎年度、当該年度分を４月３０日までに納付していただきます。ただし、令

和７年度分は令和７年８月２９日（金）、令和１０年度分は令和１０年４月２８日（金）までに納付してい

ただきます。 

  イ 光熱水費相当額及び売上手数料相当額は貸付料に含みますので、別途納付する必要はありません。 

ウ 自動販売機の設置及び撤去に要する工事費、移転費及び維持管理費その他必要とされる一切の経費は設

置事業者の負担とします。 

（５）自動販売機の仕様及び管理運営上の遵守事項 

   別添「仕様書」のとおりとします。 

 

２ 入札参加資格 

  入札に参加する者は、次に掲げる要件をすべて満たす必要があります。 

（１）地方自治法施行令第１６７条の４第１項に規定する一般競争入札に参加させることができない者又は同条

第２項各号に掲げる者のいずれにも該当しない個人又は法人であること 

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２項に規定する暴力団、及び同法同条第６号に

規定する暴力団員ではないこと 

   また、これら暴力団及び暴力団員と、社会的に非難されるような関係を有していないこと 

（３）暴力団及び暴力団員等の依頼を受けて入札に参加しようとする者ではないこと 

（４）自動販売機の設置・運営業務について、３年以上の実績を有する者であること 

（５）下記３により、あらかじめ入札への参加申込をした者であること 

 

３ 入札参加申し込み 

  入札に参加しようとする者は、事前に、入札参加申込書等の配布を受け、受付期間内に必要な書類を提出す

る必要があります。 

 

 

（１）入札参加申込書等の配布期間、受付期間及び配布・受付場所 



入札参加申込書等の配布期間 入札参加申込書等の受付期間 配布・受付場所 

令和 ７年 ６月 ９日（月）から 

令和 ７年 ６月２３日（月）まで 

※土・日曜日、祝祭日を除く 

9:30～12:00、13:00～17:00 

 

令和 ７年 ６月 ９日（月）から 

令和 ７年 ６月２３日（月）まで 

※土・日曜日、祝祭日を除く 

9:30～12:00、13:00～17:00 

城南警察署 ２階 

会計課 

 

TEL 092-801-0110 

（内線 231） 

（２）提出書類 

 提出書類 法人 個人 

① 入札参加申込書 ○ ○ 

② 誓約書 ○ ○ 

③ 商業・法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書） ○  

④ 住民票  ○ 

⑤ 印鑑登録証明書 ○ ○ 

⑥ 役員等一覧 ○ ○ 

⑦ 自動販売機設置の実績を証明する書類（任意様式） ○ ○ 

⑧ 設置する自動販売機のカタログ（外観及び仕様が確認できるもの） ○ ○ 

  ※③、④、⑤については、発行後 3ヶ月以内のもの（写し可）とする。 

（３）提出方法 

   申込書受付期間内に上記受付場所へ直接持参の上、提出してください。 

（４）入札参加資格の確認 

   入札参加申込があったときは、入札参加資格の有無について確認し申込者に通知します。  

   なお、設置予定の自動販売機が１(５)に定める仕様に適合しないと認められる場合は、入札参加申込者に

対し、機種変更を指示する場合があります。 

 

４ 入札 

（１）入札書の提出期限及び提出場所 

   日時: 令和 ７年 ７月 １５日（火）午後２時（受付は午後１時から行います） 

   場所: 城南警察署 ４階大会議室 

（２）入札保証金 

ア 入札に参加するに当たっては、入札保証金として、入札見積金額（３６月分）の１００分の５以上の現

金又は銀行振出小切手（福岡手形交換所加盟の金融機関振出の持参人払い式小切手で、振出日から５日以

内のもの）を持参してください。 

入札保証金は、落札されなかった方には、入札終了後、直ちに返還します。落札者には、契約保証金に

充当する場合のほか、契約締結後に返還します。 

イ 次の場合は入札保証金が免除されます。 

・保険会社との間に県を被保険者とする入札保証保険契約（見積金額の１００分の５以上）を締結し、そ

の証書を提出する場合。なお、保険期間は開札の日から令和７年７月２５日（金）までとする。 

・地方自治法施行令第１６７条の５及び同令第１６７条の５の２の規定に基づきその資格を有する者（福

岡県競争入札参加資格者名簿登載者）で、開札の日から過去２年以内に、本県若しくは本県以外の地方公

共団体又は国（独立行政法人等を含む）との同種・同規模の契約を履行（２件）したことを証する書面を

提供する場合。 

（３）入札方法等 

  ア 入札書は、入札者又はその代理人が直接持参の上、提出してください。（郵送による入札は認めません。） 

  イ 代理人により入札するときは、必ず「委任状」を提出してください。 

  ウ 入札書に記載する金額は、「契約期間中の総額（３６月分。消費税額及び地方消費税額を含む。）」として

ください。 

  エ 提出された入札書は、その事由の如何にかかわらず、書き換え、引き換え又は撤回することはできませ

ん。 

（４）無効な入札 



   次の各号の一に該当する入札は無効とします。 

  ア 入札参加資格を有しない者がした入札 

  イ 公正な入札を妨げるなど入札に際し不正行為のあった入札 

  ウ 同一の入札について、二以上の意思表示をした入札 

  エ 入札書の金額、氏名、法人の名称又は代表者名が確認し難いもの、その他主要な事項が確認できない入

札 

  オ 入札保証金が上記４(２)に定める金額に達しない入札 

  カ 担当職員の指示に従わない者がした入札 

 

５ 落札者の決定 

（１）開札 

   開札は、入札書提出後、入札会場において入札者及び代理人立ち合いの上、直ちに行います。 

（２）落札者の決定 

ア 県が定める最低貸付料以上で最高の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とします。ただし、同

価格の入札により、落札者となるべき者が２者以上あるときは、「くじ」により落札者を決定します。 

  イ 落札者が決定した場合、その場で落札者名及び落札金額を入札者全員にお知らせします。また、落札者

名、落札金額等について、公表することがありますので、あらかじめご承知ください。 

 

６ 契約 

（１）契約の締結 

  ア 契約書は別紙のとおりとし、落札者は、令和７年７月２５日（金）までに、記名・押印の上、３(１)の

場所に提出してください。 

  イ 落札者が契約を締結しない場合は、当該落札は効力を失うものとします。この場合においては、納入済

の入札保証金は返還せず、県に帰属します。 

  ウ 契約締結前に、福岡県暴力団排除条例に基づく誓約書を提出するものとします。 

（２）契約保証金 

ア 落札者は、契約締結と同時に、契約保証金として契約金額（落札金額）の１００分の１０以上の額を納

付しなければなりません。 

イ 納入済の入札保証金を契約保証金の一部に充当することができます。 

ウ 契約保証金は、貸付料の納入が遅延した場合においてこれに充当するほか、貸付に伴う一切の損害賠償 

に充当します。 

エ 契約保証金は、契約期間が満了し、貸付物件の原状回復を確認後、借受人（落札者）の請求に基づき利 

息を付さずに返還します。 

オ 次の場合は契約保証金の納付を免除します。 

・保険会社との間に、県を被保険者とする履行保証保険契約（契約金額の１００分の１０以上）を締結し、

その証書を提出する場合。 

・地方自治法施行令第１６７条の５及び同令第１６７条の５の２に規定する入札に参加するのに必要な資

格を有する者（福岡県競争入札参加資格者名簿登載者）と契約を締結する場合において、過去２年以内

に本県若しくは本県以外の地方公共団体又は国（独立行政法人等を含む）との同種・同規模の契約を履

行（２件）したことを証する書面を提供する場合。 

 

７ その他 

（１）現地（設置箇所）確認 

   設置箇所の確認については、３の(1)の城南警察署会計課あて事前に電話連絡をお願いします。（土・日・

祝日を除く9:00～17:45） 

（２）その他 

  ・本要項に定めのない事項は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）、地方自治法施行令（昭和２２年政令

第１６号）及び福岡県財務規則（昭和３９年福岡県規則第２３号）の定めるところによるものとします。 

・貸付場所における売上本数及び売上実績額は、次回公募時の募集要項の参考データとして公表します。 

 



８ 参考データ 

⑴  飲料自動販売機の設置状況 ２台  

  ・ ２階   売上本数：３７,１１３本  売上実績：５,１３５,６４０円       

  ・ 1階正面玄関付近に1台(飲料)あります。（貸付対象外） 

  ・ 契約期間中に、飲料自動販売機の総台数は増やしません。 

  ※ 上記売上本数及び売上実績は、令和４年８月１日から令和７年３月３１日までの期間（２年間８か 

    月）のものです。 

 

⑵  城南警察署の職員人数 

    １８４名 （令和７年４月１日現在）  

   

     

  


